



Święto młodzieżowego wolontariatu za nami

2019-12-06

„Wolontariusz to osoba, która pomaga innym ludziom. Robi to z dobrego serca i tak naprawdę nie oczekuje niczego w zamian. Jesteśmy wolontariuszami, bo kochamy dawać innym radość i kochamy widzieć uśmiech na twarzach ludzi, którym pomogliśmy” - tak swoje zaangażowanie opisują uczestnicy I Młodzieżowych Dni Wolontariatu, które od 4 do 6 grudnia odbyły się w Krakowie.

Kilka tysięcy młodych krakowian jest wolontariuszami. To dla nich, a także dla wszystkich tych, którzy chcą zaangażować się w działania charytatywne zostały zorganizowane spotkania, warsztaty oraz szkolenia przygotowane przez różne jednostki w ramach I Młodzieżowych Dni Wolontariatu. To nowa inicjatywa, która młodym, działającym charytatywnie krakowianom umożliwia spotkanie i wymianę doświadczeń, a także pokazuje, jak angażować się w wolontariat lokalny i uczy realizować inicjatywy społeczne.

Finał imprezy odbył się w Muzeum Inżynierii Miejskiej. W spotkaniu, które otworzył Andrzej Kulig - zastępca prezydenta Krakowa ds. polityki społecznej i komunalnej, wzięli udział uczniowie i opiekunowie szkolnych kół wolontariatu.

Młodzi wolontariusze poznali dobre praktyki w zakresie wolontariatu, rozmawiali o obszarach, w których mogą podejmować działania na rzecz innych, wspólnie z paraolimpijką Anną Trener-Wierciak zastanawiali się nad kwestiami dotyczącymi motywacji i osobowości, a także uczestniczyli w debacie oksfordzkiej „Wolontariat – altruizm czy egoizm?”. Na koniec wzięli udział w występie Mariusza Kałamagi.

W ramach I Młodzieżowych Dni Wolontariatu młodzi krakowianie mieli także okazję, by dowiedzieć się, jak zorganizować imprezę charytatywną, zbudować dobry zespół, właściwie definiować cele, poznać metodę *streetwork* i rolę kompetencji społecznych w nauce, pracy i rozwoju osobistym. Odbyły się też konsultacje w zakresie eurowolontariatu oraz warsztaty artystyczne, a nawet seans filmowy. Młodzi ludzie poznali różne możliwości zaangażowania się w wolontariat w krakowskich jednostkach miejskich, organizacjach pozarządowych i prywatnych przedsiębiorstwach.

Przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK w ramach programu „Młody Kraków 2.0”.